
Государственное профессиональное образовательное учреждение 
Ярославской области

Ярославский градостроительный колледж

ПРИКАЗ

«16» августа 2022 г. №01/03-681
г. Ярославль

о зачислении 2022 года

На основании решения приемной комиссии от 15.08.2022, протокол № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 

40.02.01 Право и организация социального обеспечения на базе основного общего 
образования (9 классов) в группу ЮС 1-11 для обучения по очной форме за счет средств 
бюджета следующих абитуриентов (Приложение 1).

2. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 
40.02.01 Право и организация социального обеспечения на базе основного общего 
образования (9 классов) в группу ЮС 1-12 для обучения по очной форме на основе договора 
об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет средств Заказчика следующих абитуриентов (Приложение 2).

3. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 
40.02.01 Право и организация социального обеспечения на базе основного общего 
образования (9 классов) в группу ЮС 1-13 для обучения по очной форме на основе договора 
об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет средств Заказчика следующих абитуриентов (Приложение 3).

4. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 
40.02.01 Право и организация социального обеспечения на базе основного общего 
образования (9 классов) в группу ЮС 1-14 для обучения по очной форме на основе договора 
об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет средств Заказчика следующих абитуриентов (Приложение 4).

5. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 
40.02.01 Право и организация социального обеспечения на базе основного общего 
образования (9 классов) в группу ЮС 1-15 для обучения по очной форме на основе договора 
об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет средств Заказчика следующих абитуриентов (Приложение 5).

6. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 
40.02.01 Право и организация социального обеспечения на базе основного общего 
образования (9 классов) в группу ЮС 1-16 для обучения по очной форме на основе договора 
об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет средств Заказчика следующих абитуриентов (Приложение 6).

7. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 
43.02.10 Туризм на базе основного общего образования (9 классов) в группу ТУ 1-11 для 
обучения по очной форме на основе договора об образовании на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования за счет средств 
бюджета следующих абитуриентов (Приложение 7).



2
8. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 

43.02.10 Туризм на базе основного общего образования (9 классов) в группу ТУ 1-12 для 
обучения по очной форме на основе договора об образовании на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования за счет средств 
Заказчика следующих абитуриентов (Приложение 8).

9. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) на базе основного общего 
образования (9 классов) в группу ЭК 1-11 для обучения по очной форме за счет средств 
бюджета следующих абитуриентов (Приложение 9).

10. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) на базе основного общего 
образования (9 классов) в группу ЭК 1-12 для обучения по очной форме на основе договора об 
образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет средств Заказчика следующих абитуриентов (Приложение 10).

11. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 
40.02.01 Право и организация социального обеспечения на базе среднего общего 
образования (11 классов) в группу ЮС 2-11 для обучения по очной форме на основе договора 
об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет средств Заказчика следующих абитуриентов (Приложение 11).

12. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 
43.02.10 Туризм на базе среднего общего образования (11 классов) в группу ТУ 2-11 для 
обучения по очной форме на основе договора об образовании на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования за счет средств 
Заказчика следующих абитуриентов (Приложение 12).

13. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) на базе среднего общего 
образования (11 классов) в группу ЭК 2-11 для обучения по очной форме на основе договора 
об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет средств Заказчика следующих абитуриентов (Приложение 13).

Директор колледжа

Рассылка: К Бух. ОПиКР ОЭП Библ.

М.Л. Зуева

Раеву И.В.



Приложение 1
Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа на специальность

40.02.01 Право и организация социального обеспечения на базе основного общего 
образования (9 классов) в группу ЮС 1-11 для обучения по очной форме за счет средств 

бюджета

№ 
п/п ФИО Дата 

рождения
Средний балл 

аттестата
1 Оборотова Евгения Владимировна 30.10.2006 5
2 Петрова Екатерина Витальевна 24.05.2006 5
3 Малахова Милана Николаевна 03.05.2005 4,95
4 Смирнова Анастасия Александровна 26.04.2006 4,947
5 Чебыкина Мария Ивановна 12.05.2006 4,857
6 Баякина Алина Алексеевна 17.09.2006 4,842
7 Торопова Татьяна Олеговна 18.10.2006 4,84
8 Михайлусова Диана Сергеевна 06.01.2006 4,762
9 Балашов Станислав Михайлович 07.03.2006 4,737
10 Трифонова Дарина Евгеньевна 16.08.2006 4,684
И Милованова Софья Владимировна 17.05.2006 4,682
12 Чапурина Елизавета Борисовна 16.02.2006 4,619
13 Липатова Лариса Николаевна 11.04.2006 4,6
14 Махонина Евгения Алексеевна 24.11.2005 4,55
15 Шарнина Мария Валерьевна 23.08.2006 4,55
16 Тихомирова Юлия Сергеевна 15.06.2006 4,526
17 Юрьева Алина Сергеевна 03.11.2006 4,524
18 Фёдорова Софья Степановна 12.01.2007 4,5
19 Шиханова Арина Сергеевна 05.02.2006 4,5
20 Осипова Фаина Анатольевна 15.02.2006 4,476
21 Герасимова Дарья Сергеевна 18.07.2006 4,474
22 Трубицына Маргарита Алексеевна 11.06.2006 4,474
23 Демина Виктория Антоновна 23.06.2006 4,421
24 Алькина Владислава Владимировна 13.09.2006 4,375
25 Ворожцова Валерия Вячеславовна 26.07.2006 4,368



4
Приложение 2

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 40.02.01 Право и организация социального обеспечения на базе 

основного общего образования (9 классов) в группу ЮС 1-12 для обучения по очной форме на 
основе договора об образовании на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования за счет средств Заказчика

№ 
п/п ФИО Дата 

рождения
Средний балл 

аттестата
1 Вепрева Дарья Николаевна 15.06.2006 4,368
2 Горюнов Ярослав Андреевич 17.03.2006 4,368
3 Герасимова Таисия Артемовна 28.09.2005 4,316
4 Сметанин Виталий Олегович 15.04.2006 4,316
5 Черный Никита Васильевич 19.01.2006 4,316
6 Кечемайкин Алексей Денисович 01.06.2006 4,263
7 Черепина Карина Александровна 17.06.2006 4,263
8 Брускова Карина Алексеевна 26.04.2006 4,211
9 Валяева Дарья Александровна 14.02.2006 4,211
10 Яровикова Анастасия Николаевна 15.12.2006 4,211
И Антонова Дарина Максимовна 11.10.2006 4,1



5
Приложение 3

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 40.02.01 Право и организация социального обеспечения на базе 

основного общего образования (9 классов) в группу ЮС 1-13 для обучения по очной форме на 
основе договора об образовании на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования за счет средств Заказчика

№ 
п/п ФИО Дата 

рождения
Средний балл 

аттестата
1 Грак Анастасия Максимовна 24.02.2005 4,368
2 Петрякова Анастасия Дмитриевна 03.02.2006 4,235
3 Серова Яна Андреевна 05.09.2006 4,211
4 Байкова Кристина Андреевна 11.10.2005 4,15
5 Власова Полина Игоревна 05.09.2006 4,105
6 Горшков Юрий Сергеевич 13.03.2006 4,105
7 Тихомирова Яна Олеговна 31.01.2006 4,105
8 Морозова Ульяна Игоревна 02.06.2006 4,095
9 Фефилина Алёна Сергеевна 14.08.2006 4,053
10 Кашлакова Екатерина Михайловна 17.07.2006 4
11 Бойкова Анастасия Викторовна 21.11.2006 3,895
12 Лебедева Анастасия Андреевна 13.01.2006 3,895
13 Шайбулатов Тимур Александрович 13.07.2006 3,895
14 Забнева Дарья Александровна 24.01.2006 3,789
15 Титова Татьяна Анатольевна 23.02.2006 3,778
16 Устинов Иван Владимирович 11.07.2006 3,75
17 Расулов Али Илхам оглы 01.04.2006 3,737
18 Шуникова Виктория Ильинична 20.01.2006 3,737
19 Мельников Савелий Олегович 12.04.2006 3,7
20 Питерская Валерия Олеговна 05.04.2006 3,684
21 Асланова Самира Аладдиновна 23.08.2005 3,579
22 Нагиев Мурад Севиндик оглы 02.02.2007 3,579
23 Ефимов Денис Сергеевич 02.06.2005 3,474
24 Лапшинов Кирилл Александрович 17.10.2006 3,368
25 Чернышов Иван Сергеевич 06.10.2020 3,316

Приложение 4

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 40.02.01 Право и организация социального обеспечения на базе 

основного общего образования (9 классов) в группу ЮС 1-14 для обучения по очной форме на 
основе договора об образовании на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования за счет средств Заказчика

№ 
п/п ФИО Дата 

рождения
Средний балл 

аттестата
1 Логинова Кристина Андреевна 27.01.2006 4,053
2 Карапетян Артуш Арменович 25.04.2007 3,75
3 Вардумян Овсеп Варданович 07.11.2005 3,737
4 Бакаев Иван Денисович 11.02.2006 3,556
5 Валиева Полина Николаевна 20.08.2006 3,550



6
Приложение 5

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 40.02.01 Право и организация социального обеспечения на базе 

основного общего образования (9 классов) в группу ЮС 1-15 для обучения по очной форме на 
основе договора об образовании на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования за счет средств Заказчика

№ 
п/п ФИО Дата 

рождения
Средний балл 

аттестата
1 Казакова Елизавета Андреевна 05.08.2006 4,211
2 Чикина Анастасия Артемовна 07.06.2006 4,211
3 Мочалова Виктория Евгеньевна 19.10.2006 4,15
4 Гоголева Кристина Игоревна 27.07.2006 4,105
5 Селянкина Варвара Алексеевна 22.07.2006 4,105
6 Азизова Патимат Руслановна 21.10.2006 4,053
7 Демьянюк Полина Дмитриевна 18.03.2006 4,05
8 Рябкова Кристина Евгеньевна 18.09.2006 4
9 Громов Семён Михайлович 19.07.2006 3,895
10 Макарычева Марина Сергеевна 18.09.2006 3,895
И Сурогина Алена Евгеньевна 16.08.2006 3,842
12 Кравцов Александр Максимович 24.05.2006 3,782
13 Луконина Анастасия Николаевна 25.04.2006 3,75
14 Мешарес Лавр Маркович 04.03.2006 3,737
15 Соболева Александра Алексеевна 02.09.2006 3,737
16 Завьялов Дмитрий Сергеевич 13.12.2001 3,706
17 Черных Диана Аркадьевна 07.03.2006 3,7
18 Солдатов Роман Леонидович 02.06.2006 3,684
19 Солдатов Иван Леонидович 02.06.2006 3,632
20 Комарова Таисия Ильинична 19.07.2006 3,6
21 Кузьмина Ксения Константиновна 24.02.2006 3,579
22 Ефимов Георгий Константинович 20.01.2007 3,381
23 Панов Владимир Николаевич 12.08.2006 3,368
24 Морозова Анна Юрьевна 21.08.2005 3,211
25 Федоров Никита 06.12.2005 3,211

Приложение 6

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 40.02.01 Право и организация социального обеспечения на базе 

основного общего образования (9 классов) в группу ЮС 1-16 для обучения по очной форме на 
основе договора об образовании на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования за счет средств Заказчика

№ 
п/п ФИО Дата 

рождения
Средний балл 

аттестата
1 Кашлакова Екатерина Михайловна 17.07.2006 4
2 Лебедев Глеб Дмитриевич 11.08.2006 3,952
3 Колегов Роман Евгеньевич 21.03.2006 3,81
4 Салугина Аделина Игоревна 29.11.2005 3,579
5 Сибирин Ярослав Михайлович 28.09.2005 3,579
6 Постнов Антон Викторович 10.08.2006 3,500
7 Кулаков Александр Николаевич 29.05.2005 3,470



7
Приложение 7

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа на специальность 
43.02.10 Туризм на базе основного общего образования (9 классов) в группу ТУ 1-11 для 

обучения по очной форме за счет средств бюджета

№ 
п/п ФИО Дата 

рождения
Средний балл 

аттестата
1 Головизнина Ксения Семеновна 07.02.2006 5
2 Куликова Анна Алексеевна 04.09.2006 4,857
3 Рыбакова Арина Вадимовна 15.11.2004 4,8
4 Скопинцева Юлия Михайловна 13.04.2006 4,789
5 Горшкова Дарья Александровна 25.10.2006 4,7
6 Чекмарева Александра Максимовна 16.05.2006 4,684
7 Ольнева Виктория Алексеевна 01.06.2006 4,65
8 Шамарина Алена Максимовна 20.12.2003 4,565
9 Серебрякова Полина Владимировна 08.07.2006 4,55
10 Воронина Виктория Владимировна 09.10.2006 4,526
И Чистякова Арина Александровна 07.02.2006 4,526
12 Рогушкина Полина Максимовна 13.07.2004 4,455
13 Ладилова Полина Владимировна 02.09.2006 4,45
14 Сокоушина Полина Николаевна 30.07.2006 4,429
15 Скакунова Софья Алексеевна 21.09.2006 4,4
16 Талицына Алина Владимировна 14.05.2006 4,316
17 Шапова Анастасия Сергеевна 26.09.2004 4,316
18 Никитина Вера Алексеевна 30.01.2006 4,263
19 Суханова Мария Алексеевна 15.05.2004 4,263
20 Виноградова Ульяна Вячеславовна 11.07.2006 4,211
21 Ганина Ксения Александровна 27.10.2006 4,211
22 Короваева Милана Михайловна 02.03.2006 4,2
23 Масакова Екатерина Алексеевна 10.03.2004 4,182
24 Мушникова Варвара Сергеевна 08.10.2006 4,158
25 Поспелова Влада Телмановна 02.09.2006 4,158



8
Приложение 8

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 43.02.10 Туризм на базе основного общего образования (9 классов) в 

группу ТУ 1-12 для обучения по очной форме на основе договора об образовании на обучение 
по образовательным программам среднего профессионального образования за счет средств 

Заказчика

№ 
п/п ФИО Дата 

рождения
Средний балл 

аттестата
1 Громова Ульяна Сергеевна 30.01.2006 4,053
2 Лисицын Егор Александрович 08.09.2006 4,053
3 Груздева Карина Евгеньевна 19.02.2006 4
4 Шульга Анастасия Олеговна 08.12.2005 3,895
5 Кабанова Ксения Владимировна 10.12.2005 3,789
6 Захарова Арина Алексеевна 10.07.2006 3,684
7 Полонский Павел Максимович 15.12.2006 3,632
8 Цыганков Павел Денисович 05.05.2005 3,55
9 Степанова Елизавета Игоревна 17.08.2006 3,5
10 Корнилова Светлана Вадимовна 11.04.2006 3,474
И Гилядов Ариан Янович 14.11.2005 3,158



9
Приложение 9

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа на специальность 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) на базе основного общего 

образования (9 классов) в группу ЭК 1-11 для обучения по очной форме за счет средств 
бюджета

Приложение 10

№ 
п/п ФИО Дата 

рождения
Средний балл 

аттестата
1 Сенюшкина Анастасия Валерьевна 20.07.2005 4,556
2 Бобыренко Анастасия Константиновна 27.04.2005 4,524
3 Бородина Валерия Алексеевна 17.06.2005 4,476
4 Абрамычева Дарья Андреевна 06.06.2006 4,474
5 Лепехина Владлена Александровна 07.12.2006 4,421
6 Рубцова Анастасия Семеновна 19.02.2006 4,421
7 Грицюк Илья Вячеславович 05.07.2006 4,368
8 Шульпенкова Юлия Алексеевна 27.07.2006 4,368
9 Шумакова Дарья Дмитриевна 14.07.2006 4,35
10 Иванов Иван Дмитриевич 07.08.2006 4,263
И Ковалева Ульяна Сергеевна 14.09.2006 4,25
12 Трубанова Аделина Андреевна 23.03.2006 4,238
13 Уварова Наталия Ивановна 29.10.2006 4,211
14 Вессер Яна Дмитриевна 08.01.2006 4,2
15 Мясникова Елена Алексеевна 03.01.2006 4,19
16 Грицкевич Диана Владимировна 04.04.2006 4,182
17 Кувакина Ксения Евгеньевна 14.07.2006 4,158
18 Шарова Любовь Александровна 05.08.2005 4,158
19 Труфанова Александра Алексеевна 16.01.2007 4,105
20 Лапшина Полина Викторвна 01.11.2005 4,053
21 Штеймец Арина Сергеевна 22.09.2006 4,053
22 Андреев Василий Дмитриевич 15.01.2006 4
23 Кудрявцева Анастасия Александровна 02.12.2005 4
24 Ибраева Татьяна Сергеевна 27.06.2006 4
25 Гусева Диана Денисовна 21.09.2006 4

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) на базе 

основного общего образования (9 классов) в группу ЭК 1-12 для обучения по очной форме на 
основе договора об образовании на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования за счет средств Заказчика

№ 
п/п ФИО Дата 

рождения
Средний балл 

аттестата
1 Ушакова Светлана Геннадьевна 19.12.2005 4
2 Воробьева Карина Александровна 07.07.2006 3,8
3 Горбунов Григорий Александрович 12.03.2006 3,737
4 Гонилова Анжелика Сергеевна 11.03.2005 3,632
5 Нурмагомедова Нильгюль Назранова 23.09.2006 3,632
6 Попов Дмитрий Антонович 20.07.2006 3,6
7 Куваева Маргарита Павловна 14.09.2006 3,55
8 Салтанова Карина Вячеславовна 08.06.2006 3,400



10
Приложение 11

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 40.02.01 Право и организация социального обеспечения на базе среднего 
общего образования (11 классов) в группу ЮС 2-11 для обучения по очной форме на основе 

договора об образовании на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования за счет средств Заказчика

№ 
п/п ФИО Дата 

рождения
Средний балл 

аттестата
1 Луговская Ульяна Сергеевна 18.07.2004 4,8
2 Кабальнова Алена Николаевна 29.12.2002 4,786
3 Бойкова Алена Алексеевна 03.01.2003 4,167
4 Воробей Ксения Денисовна 03.07.2004 4,133
5 Дивущак Екатерина Нематовна 06.04.2004 4,105
6 Репин Виолетта Сергеевна 29.07.2002 4
7 Суворова Дарья Валерьевна 12.11.2002 4
8 Церковникова Анастасия Максимович 10.12.2005 4
9 Богомолова Ксения Евгеньевна 11.03.2004 3,929
10 Антонцева Елизавета Витальевна 21.05.2003 3,9
И Максимова Арина Дмитриевна 18.02.2004 3,833
12 Иванова Анастасия Алексеевна 17.02.2004 3,786
13 Дамавова Екатерина Евгеньевна 04.10.2004 3,769
14 Еременко Никита Александрович 28.07.2003 3,706
15 Истомин Назар Дмитриевич 29.01.2005 3,706
16 Кобылкина Вероника Романовна 27.07.2004 3,533
17 Тамоян Максим Саятович 11.04.2004 3,529
18 Корнеев Семён Валерьевич 09.12.2003 3,5
19 Воробьева Александра Денисовна 10.05.2004 3,455
20 Соколова Алена Андреевна 30.06.2004 3,455
21 Ботвин Михаил Иванович 16.04.2004 3,429
22 Харитонин Данила Андреевич 25.03.2004 3,364
23 Балбышева Арина Андреевна 01.07.2004 3,273
24 Колчин Степан Вячеславович 31.08.2004 3,2

Приложение 12
Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа

на специальность 43.02.10 Туризм на базе среднего общего образования (11 классов) в 
группу ТУ 2-11 для обучения по очной форме на основе договора об образовании на обучение 

по образовательным программам среднего профессионального образования за счет средств
Заказчика

№ 
п/п ФИО Дата 

рождения
Средний балл 

аттестата
1 Малинина Полина Евгеньевна 29.08.2000 3,55
2 Седелкова Екатерина Владимировна 15.05.2001 3,474



11
Приложение 13

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) на базе среднего 

общего образования (11 классов) в группу ЭК 2-11 для обучения по очной форме на основе 
договора об образовании на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования за счет средств Заказчика

№ 
п/п ФИО Дата 

рождения
Средний балл 

аттестата
1 Скрыпай Ксений Сергеевна 05.09.2004 3,88
2 Евплова Дарья Дмитриевна 12.01.2004 3,706
3 Федосеев Артем Дмитриевич 05.08.2004 3,286


